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STYRELSEPROTOKOLL 10 Oktober, 106

1999-10-05
Universitetssjukhuset i Lund

Närvarande:

Claes Arén
Pelle Johnsson
Sveneric Svensson
Anders Holmgren
Rolf Ekroth (adjungerad)
Johan Brandt (adjungerad)

Frånvaro:

Elisabeth Ståhle
Johan Nilsson

Johan Brandt adjungerades till mötet.

1) Inga synpunkter på föregående mötes protokoll framfördes (Krägga 31/5) .

Till justeringsman för dagens protokoll utsågs Claes.

2) Diskussion angående Crafoordföreläsningen vid nästa årsmöte. Föreslogs
Stephen Westaby att tala bl a om hjärtsvikt, mekaniska hjälphjärtan. Pelle
kontaktar. Årsmötesarrangerande klinik (Lund) delegeras att själva få fram
ersättare i fall Westaby inte kan/vill.

Action: Pelle

3) Presenterades av utbildningsgruppen reviderad målbeskrivning för ST-
läkare i thoraxkirurgi:

Totalt minst 5 år varav 
minst 3,5 år thoraxkirurgi
minst 0,5 år cardiologi
minst 0,5 år thoraxanestesi och intensivvård
minst 0,5 år annan randutbildning där utbildningsgruppen
rekommenderar bl a lungmedicin, barncardiologi etc.

Operationsmässigt rekommenderas minst 70 CABG, 5 AVR och medverkan i
minst 40 allmäna thoraxkirurgiska ingrepp varav 10 själv utförda. Dessutom
medverkan i minst 25 HLM-perfusioner varav 10 själv utförda under
handledning. Handledarens roll betonas.

Efter diskussion enades man också om att i målbeskrivningen införliva att ST-
läkaren bör vinnlägga sig om kunskaper i basal vetenskaplig metodik i syfte
att kritiskt kunna granska och tillgodogöra sig vetenskapliga rapporter.

Slutgiltigt skriftligt förslag skickas från utbildningsgruppen till styrelsen för
godkännande.

4) Presenterade Rolf erfarenheter från det europeiska systemet för
specialistexamen. Redogjorde Rolf även för framtida planerade SK-kurser i
samarbete med övriga nordiska länder. Planeras 2 kurser/år enligt följande:
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Klaffkirurgi 2000 (C Olin, Linköping), Allmän thoraxkirurgi 2000 (Danmark),
Kranskärlskirurgi 2001 (Finland), Perfusion inkl HLM och assist devices 2001
(Norge, Geiran). Styrelsen ställde sig bakom det utarbetade förslaget.

5) Diskuterades ev examination för specialistkompetens inom thoraxkirurgi i
Norden. Hänvisade Rolf till de goda erfarenheterna av den europeiska
examinationen samt till enkäten bland landets ST-läkare där flertalet ställde
sig positiva till en obligatorisk examination. Styrelsen ställde sig bakom att
utbildningsgruppen arbetar fram ett förslag till examinationsform för
specialistkompetens i thoraxkirurgi där chefsöverläkaren på resp klinik får
avgöra om ST-läkaren skall genomgå examination eller ej.

6) Diskuterades en anhållan från EACTS via T Åberg om att Svensk
Thoraxkirurgisk Förening börjar rapportera in data till det europeiska
hjärtkirurgiregistret (ECSUR). Styrelsen ställde sig positiv till begäran under
förutsättning att avidentifiering sker på regelrätt vis. Hur sker denna
avidentifiering? Anders frågar Torkel.

Action: Anders

7) Rapporterade Sveneric från årets kirurgråd. En stiftelse planeras ta över
administrationen och ekonomin för SK-kurser. Vad gäller frågan om evidence
based medicine hade man kommit fram till att det bör vara
verksamhetschefen - och inte chefsläkaren - som beslutar om vad som skall
betraktas som ny teknologi och hur/vad/när denna införs. Resp
specialitetsförening bör också ha en "board" att fungera som "bollplank" för
VC vid diskussion om den nya metoden/teknologin skall betraktas som lämplig
att införa eller ej. Således bör föreningen framledes bilda denna "board".

8) Redogjorde Pelle via brev från Johan om läget på hemsidefronten. Mycket
nytt där sammanfattningsvis och via läkaresällskapet går det nu att länka sig
till föreningens hemsida vilket testades under mötet. Styrelsemedlemmarna
påmindes om att skaffa fram ett välliknande foto på sig själva. Johan fick
beröm för arbetet hittills och uppmanades fortsätta utvecklingsarbetet.

9) Tittades på de inkomna förslagen till logotävlingen vars tävlingstid utgick
990930 och där vinnande bidrag skall koras vid årsmötet 2000, Lund. Claes
förvarar bidragen tills dess.

10) Diskussion huruvida thorax skall stavas thorax eller torax. Olika åsikter i
frågan med C Olin för h och Läkartidningen mot h ( med hänvisning till äldre
medicinsk terminologisk ordbok). Styrelsen för h och efter diskussion även
beredda att undsätta Christian i frågan. Claes agerar = skriver till
Läkartidningen.

Action: Claes

11) Rolf Ekroth har tagit över huvudredaktörsskapet för Scandinavian
Cardiovascular Journal efter Axel Hense. Han vill ha en del förändringar för
vilka han önskar styrelsens bifall: Åtaganden för de resp föreningar tidningen
representerar att stå som garanter imagemässigt för de sponsorer som avses
klara ekonomin och att även stå för bra manuskript. Tidskriften bör in på
internet och det bör införas reviews i varje nummer. Handläggningstiderna för
insänt material bör även kortas betydligt.

Under förutsättning att tidskriften blir tillgänglig på internet och att
handläggningstiderna hålles korta är styrelsen positiv även till övriga
föreslagna förändringar.

Mötet avslutades.

Vid pennan
Anders Holmgren
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Justeras
Claes Arén
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